
Tard Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

9/2021. (VIII. 31.) önkormányzati rendelete 

 

a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról 

 

Tard Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében foglalt 

eredeti jogalkotói hatáskörében, a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi 

XXXI. törvény 18. § (2) bekezdésében, a 29. § (1)-(2) bekezdésében, a 131. § (1) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 

13. § (1) bekezdés 6. és 8. pontjaiban meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

I. Általános rendelkezések 

 

1. § A rendelet hatálya kiterjed a Tard község közigazgatási területén lakóhellyel vagy tartózkodási 

hellyel rendelkező személyekre. 

2. § E rendelet alkalmazásában az egyes ellátási formáknál használt fogalmakat a gyermekek 

védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (továbbiakban: Gyvt.) 5. §-

ában foglalt rendelkezések szerint kell értelmezni. 

 

II. A gyermekvédelem helyi rendszere 

 

3. § (1) Tard Község Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) a gyermekek védelmét 

pénzbeli és természetbeni, illetve személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátásokkal 

biztosítja. 

(2) Pénzbeli ellátásként a település jegyzője a jogosult részére rendszeres gyermekvédelmi 

kedvezményt állapít meg. 

(3) Az Önkormányzat a személyes gondoskodás keretébe tartozó gyermekjóléti alapellátások közül: 

a) a gyermekjóléti szolgáltatást, 

b) a gyermekek napközbeni ellátását 

biztosítja. 

 

1. Rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény 

 

4. § A rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény megállapításánál a Gyvt. 19. §-20/B. §-aiban, és a 

gyámhatóságokról, valamint a gyermekvédelmi és a gyámügyi igazgatásról szóló 149/1997. (IX.10.) 

Korm. rendelet 65. §-68. §-aiban foglaltakat kell alkalmazni. 

 

2. Gyermekjóléti szolgáltatás 

 

5. § Az Önkormányzat a Gyvt. 39. §-ában meghatározott gyermekjóléti szolgáltatás feladatait a 

Mezőkövesdi Kistérségi Szociális és Gyermekjóléti Szolgálat keretében biztosítja. 

 

3. Gyermekek napközbeni ellátása 

 

6. § (1) Az Önkormányzat a gyermekek napközbeni ellátását óvoda működtetésével (Bükk Kincsei 

Napközi-Otthonos Óvoda és Konyha 3416 Tard, Rákóczi út 6.) biztosítja. 

(2) Az óvodai felvételről az intézményvezető dönt a Gyvt-ben meghatározott feltételek szerint. 

(3) Meg kell szüntetni annak a gyermeknek az ellátását 

https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00
https://njt.hu/jogszabaly/1997-31-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1997-31-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1997-31-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1997-31-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1997-31-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1997-31-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1997-149-20-22
https://njt.hu/jogszabaly/1997-149-20-22
https://njt.hu/jogszabaly/1997-31-00-00


a) akinek az orvosi szakvélemény szerinti egészségi állapota nem teszi lehetővé az óvodában 

történő gondozását, vagy 

b) megállapított magatartászavara veszélyezteti a többi gyermek testi, szellemi fejlődését. 

(4) A gyermek napközbeni ellátása megszűnik: 

a) az intézmény jogutód nélküli megszűnésével, 

b) a gyermek törvényes képviselőjének az ellátás megszüntetésére vonatkozó bejelentést követő 

hónap 1. napjától, kivéve, ha az ellátást kötelező igénybevételen alapult, 

c) nevelési év végén, ha a gyermek az adott intézményi ellátásra meghatározott korhatárt elérte, 

d) a gyermeket ideiglenes hatállyal elhelyezték, nevelésbe vették, 

e) a gyermek halálával. 

(5) A gyermekek napközbeni ellátását biztosító intézményben az alapellátások keretébe tartozó 

szolgáltatások közül csak az étkeztetésért kell térítési díjat fizetni. Az étkeztetésért fizetendő térítési 

díjat az önkormányzat a gyermekétkeztetésről szóló 9/2016. (VI.29.) önkormányzati rendeletben 

foglaltak szerint állapítja meg. 

 

III. Eljárási rendelkezések 

 

7. § (1) Az e rendeletben szabályozott ellátások iránti kérelmet személyesen vagy postai úton a 

Szomolyai Közös Önkormányzati Hivatal Tardi Kirendeltségéhez lehet benyújtani. 

(2) A gyermek napközbeni ellátására (óvodai ellátás) vonatkozó kérelmet a Bükk Kincsei Napközi-

Otthonos Óvoda és Konyha intézményvezetője részére lehet benyújtani. 

 

IV. Záró rendelkezések 

 

8. § Hatályát veszti a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 8/2003. (VII. 9.) 

önkormányzati rendelet. 

9. § Ez a rendelet 2021. szeptember 1-jén lép hatályba. 

 

 

Kleszó Tibor s.k. 

polgármester 

 

Kövecses Zsolt s.k. 

jegyző 

 

 

A rendelet kihirdetésének dátuma: 

2021. augusztus 31. 

 

 

Kövecses Zsolt s.k. 

       jegyző 

 

https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2016-9-SP-1208
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2003-8-SP-1208
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2003-8-SP-1208

